
1

DODATEK Č. 3
KE SMLOUVĚ O DÍLO SOD/00082/2023/OIÚ ZE DNE 16.2.2023, VE ZNĚNÍ JEJICH POZDĚJŠÍCH DODATKŮ

Revitalizace koryta Říčanského potoka – Olšany
uzavřené v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), (dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy objednatele: SOD/00082/2023/OIÚ
Číslo smlouvy zhotovitele: 23080212

Smluvní strany:

objednatel: Město Říčany
sídlo: Masarykovo nám 53/40, 251 01 Říčany
zastoupený: Ing. David Michalička, starosta města
oprávněn k podpisu smlouvy:
a k jednání o věcech smluvních: Ing. David Michalička, starosta města
oprávněn jednat o věcech technických:

Ing. Štěpánka Šritrová, vedoucí odboru rozvoje města
oprávněn jednat o věcech
povýsadbové péče: Michal Svoboda, vedoucí oddělení technické správy
IČO: 00240702
DIČ: CZ00240702
bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Říčany
číslo účtu:
tel.: 323 618 173
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o.
sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8
oprávněn(i) k podpisu smlouvy: Ing. Karel Volf, předseda sboru jednatelů

Ing. Tomáš Erhard, jednatel
oprávněn(i) jednat o věcech smluvních: Ing. Michal Tvrdík, ředitel závodu 8
oprávněn(i) jednat o věcech technických: Ing. Lukáš Radil, vedoucí projektu
IČO: 25021915
DIČ: CZ25021915
bankovní spojení:
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 9317
(dále jen „zhotovitel“)
(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“)

Článek 1. Předmět dodatku

1.1. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu a ceny díla tak, jak je uvedeno níže v tomto
dodatku a jeho přílohách.

Článek 2. Předmět plnění

2.1. Změna předmětu plnění se týká:
2.1.1. přeložky stožárů VO z důvodu kolize s šíří cyklostezky – nepřesnost PD;



 

2 

2.1.2. neosazení mobiliáře uvedeného v PD (kamenný stůl a dřevěné špalky) – dle požadavku 
objednatele; 
2.1.3. rozšíření směrového oblouku vjezdu – dle požadavku objednatele; 
2.1.4. odvodnění – zjištěna potřeba v průběhu stavebních prací, nedostatek PD; 
2.1.5. nahrazení betonového pásu z probarveného betonu betonovou obrubou, ke které bude 
doplněn asfaltový povrch cyklostezky (blíže viz ZL 4) - změna vyplývající ze změny technického 
provedení koryta (předmět A) - byla zjištěna neproveditelnost kladení kamenů do betonového lože 
dle PD z důvodu prudkého sklonu břehu potoka . V návaznosti na tuto změnu muselo být upraveno 
technické provedení cyklostezky, jelikož se jedná na sobě závislé konstrukce; 
2.1.6. řešení potrubí zatrubnění potoka odhaleného během stavby – skutečný průběh vyústění 
zjištěn v průběhu stavby, nebylo součástí PD; 
2.1.7.řešení betonových panelů mostku odhalených v průběhu stavby – skutečný průběh vyústění 
zjištěn v průběhu stavby, nebylo součástí PD; 
2.1.8. rozšíření parkové cesty žulovou dlažbou – dle požadavku objednatele.  
Podrobněji uvedeno ve změnových listech a změnových rozpočtech č. 4 až 7.  
 
Pro odstranění pochybností se uvádí, že změnový list č. 3 nebyl pro změnu smlouvy využit, není 
relevantní. 

Článek 3. Doba provádění díla 
3.1. Změny uvedené v tomto dodatku nemají vliv na dobu provádění díla. 

Článek 4. Cena díla 
4.1. Původní cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena v článku III. odst. 1. smlouvy, 

ve znění jejich pozdějších dodatků, stanovena ve výši:  

                            10 147 699,44 Kč bez DPH, tj. 12 278 716,32 Kč včetně DPH 

4.2. Změna ceny díla: 

         Celková cena víceprací dle tohoto dodatku: 1 675 520,10 Kč bez DPH. 
         Celková cena méněprací dle tohoto dodatku: 347 648,37 Kč bez DPH 
         Celkové navýšení ceny díla dle tohoto dodatku: 1 327 871,73 Kč bez DPH. 

 
4.3. Z důvodů shora uvedených se celková cena díla stanovená v článku III. odst. 1. smlouvy, 

ve znění jejich pozdějších dodatků mění takto: 
11 475 571,17 Kč bez DPH, tj. 13 885 441,12 Kč včetně DPH 

          

Článek 5. Ostatní a závěrečná ustanovení 
5.1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti a nezměněné. 

5.2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v 
registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR.  

5.3. Tento dodatek je podepsán všemi smluvními stranami elektronicky.  

5.4. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a 
s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

5.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru 
smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto 
dodatku SOD v registru smluv zajistí město Říčany. 

 

 

Příloha: ZL 4 až 7 včetně změnových rozpočtů 



 

3 

 

V Říčanech                                                        V Praze                

za objednatele                                                                 za zhotovitele 
            Ing. David Michalička                                                                 Ing. Karel Volf 
            starosta města Říčany                                                      předseda sboru jednatelů     
                                                          Metrostav DIZ s.r.o.          
 

 

 

 

                                                                                                                Ing. Tomáš Erhard 
                                                                                                                jednatel 
                                                                                                                Metrostav DIZ s.r.o. 
 

Ing. David 
Michalička

Digitálně podepsal Ing. 
David Michalička 
Datum: 2024.03.04 
17:59:55 +01'00'

Ing. Tomáš Erhard
Digitální podpis:
20.03.2024 14:48:27

Ing. Karel Volf
Digitální podpis:
21.03.2024 19:03:56

















Mgr. 
Michal 
Moravec

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Michal Moravec 
Datum: 
2024.03.19 
09:27:24 +01'00'


